ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH           Tủa Chùa, ngày        tháng 02 năm 2025
V/v hướng dẫn chuyển tiếp

quản lý chương trình, nhiệm

vụ, dự án đầu tư công trong

quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ

chức bộ máy các cơ quan, đơn

vị trực thuộc trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ban QLDA và PTQĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 259/HD-BKHĐT ngày 10/01/2025 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về việc chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án đầu tư công trong

quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy của Chính phủ; Công văn số 183/UBND-

TH ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về việc chuyển tiếp quản lý các chương

trình, nhiệm vụ, dự án đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các

cơ quan, đơn vị trực thuộc trên địa bàn tỉnh; Công văn số 196/SKHĐT-TH ngày

05/02/2025 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn chuyển tiếp

quản lý chương trình, nhiệm vụ, dự án đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ

chức bộ máy các cơ quan, đơn vị trực thuộc trên địa bàn tỉnh.

Sau khi rà soát các dự án đầu tư công do các đơn vị thuộc diện sắp xếp, kiện toàn

tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh. Để kịp thời triển khai rà soát có số liệu báo cáo Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên theo quy định, UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn: Thực

hiện rà soát các nội dung liên quan do các đơn vị làm chủ đầu tư, chủ động thực hiện

theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 259/HD-BKHĐT ngày

10/01/2025 (có biểu mẫu chi tiết kèm theo).

2. Thời gian thực hiện: Hoàn thành gửi bằng văn bản về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trước 17 giờ 00 phút ngày 08/02/2025.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Chủ trì, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện. Hoàn thành gửi về UBND huyện (qua

Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước 16 giờ 30 phút  ngày 09/02/2025.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-02-06T15:03:26+0700

		2025-02-06T15:57:04+0700

		2025-02-06T15:57:22+0700

		2025-02-06T17:03:48+0700